Candidi bōi  
Cretati mor  
res.

Candidi enim pro  
meliorib⁹ sumunt.

Mores cretati pro

Physonomia  
Cataposcō  
pi.

candidis itidē. Oratius. Qui mores creta: q; fint carbone notādi. Vel hūc sensum adhibe. Vos q; uesti  
tu albo sinceritatē & probitatē senilē præfertis estis itrorsum turpes sub pria pelle decorti. Donat⁹ in  
principio. Comicis sensib⁹ cādidus uestitus inducit: qd is antigissimus suis memorat: adulescētulis dī  
scolor attribuit. Et uoltu cognosco. scribendū ex uultu. physonomia sane ars ē: quaē de facie mores  
intrinsecos adnotat & rimatur. Diuinaculi huius præstigia q; per frontem sit cataposeopi dicti. Ver  
ba frontem & inceslum fallere subinde scribit marcus tullius. pacatus tamen in panegyrico ad theo  
dosium. Ita int̄mos mentis affectus proditor uultus enunciat: ut in speculo frontium imago extat:  
ita in uultu animorum. In plures figuræ mutari hominum mentes hleronymus testatur. Sunt enim  
nonnulla ut quidam autumant signa corporis & uultus. Mos pythagoreis erat per signa in corpore  
constituta uenientes ad eos iudicare utrum ad meliorem ultam apti forent nec ne. Natura enim  
ipsa quaē animis confingit corporea instrumenta eis congrua subministrat: imaginesq; animarum  
in corporibus indicat: per quas & animarum ingenta in hac arte periti deprehendere possunt.

Ornatus. ornamento omni: & splendore: quem in aula censebat priuatus. Sunt tamen qui le  
gant hormatus hoc est suffultus. Tanquam dicat. In pessimo: hostili: naufragiosoq; portu sum. op̄q; enim portus est. Tamen gemiti & mali. in probis exemplaribus legitur: tantum gemiti & mali.

Hormatus.

Palant. palestūt:  
dispalestūt : palā  
sunt. In codicibus  
antiquis. palam res  
est.

Quamobrem  
ut faceres. alibi quā  
obrem ita faceres.

In neruo. in uin-  
culo: in quo ob de-  
bita miseri conni-  
ciunt. Ne istuc di-  
xi. corrige ne istuc  
dixis pro dixeris.

Cum istac in te  
oratione. emenda.  
cum istac te oratio-  
ne. Ausin. scribe  
ausisti. Vile est ui-  
num. nimis uili pre-  
cio uenditur: si ad  
uirtutē patronū uini  
haberem⁹: quoniam  
scilicet si possumus  
ulo ita excusari de-  
beret uirtutē cense  
xī in maiori precio

Dica.  
Quid tibi ergo  
referam. legēdum.  
quid tibi ego refer-  
ram. Dicam. no/  
tortam: chirogra/  
phum prætorium.

- Nam quid mihi opus est uita. qui tantum auri  
Perdidī quod custodiui sedulo egomet me fraudauī.  
Animumq; meum: geniumq; meum: nunc eo alii lātificantur  
Meo malo & damno. pati nequeo:
- Li. Q uinā homo hic ante ædis nostras eiulans: cōquerit mōrēs?  
Atq; hic qdē euclio est: ut opinor. oppido ego interii: palant res  
Scit peperisse iam ut ego opinor filiā suam. nec mihi incertū ē.  
Q uid agā; abeā an manēā; an adeā; an fugiā: qd agā edepol ne  
Euclio senex. Liconi des adolescentis. (scio.)
- q Vis hic loquitur? Li. ego sum. Eu. i mō ego sum miser  
Et misere perditus: cui tanta mala mōstitudoq; obtigit
- Li. Aio bonoēs. Eu. quo obsecro pco eē possū. Li. qa istuc facin⁹ q tuū  
Sollicitat aiū id ego feci & fateor. Eu. qd ego ex te audio:
- Li. Id quod uerum est. Eu. quid ego emerui adulescens malis?  
Quamobrem ut faceres meq; meosq; perditum ires liberos.
- Li. Deus mihi impulsor fuit. is me ad illam illexit. Eu. quo mō?
- Li. Fateor me peccauisse: & me culpam cōmeritum scio.  
Id adeo te oratum aduenio: ut animo æquo ignoscas mihi.
- Eu. Cur id ausus facere. ut id quod non tuum esset tangeres.
- Li. Q uid uis fieri: factum illud fieri infectum non potest.  
Deos credo uoluisse: nam ni uellent non fieret scio.
- Eu. At ego deos credo uoluisse ut apud te me in neruo enecem
- Li. Ne istuc dixi. Eu. quid tibi ergo meam me inuito tactio est?
- Li. Q uia uini uitio atq; amoris feci. Eu. homo audacissime.  
Cum istac in te oratione huc ad me adire ausū impudens?  
Nam si istuc ius est ut tu istuc excusare possies
- Luce clara deripiamus aurum matronis palam:  
Post id si prensi simus excusemus ebrios  
Nos fecisse amoris causa: nimis uilest uinum atq; amor  
Si ebrio atq; amanti impune facere quod lubeat licet.
- Li. Q uin tibi ultro supplicatum aduenio ob stulticiam meam.
- Eu. Non mihi homines placent: qui quando malefecerunt purgant  
Tu illam scibas non tuam esse: non attackam oportuit.
- Li. Ergo quia sum tangere ausus haud cauifor quin eam  
Ego habeam potissimum. Eu. tun habeas me inuito meam?
- Li. Haud te inuito postulo: sed meam esse oportere arbitror.
- Q uin tu eam inuenies inq; meam illam esse oportet euclio.
- Eu. Nisi refers. Li. quid tibi ergo referam? Eu. q subripuisti meum  
Iam quidem ad prætorem hercle te rapiā. & tibi scribam dicā.
- Li. Subripui ego tuū: unde aut quid est. Eu. ita te amabit iupiter:  
Vt tu nescis. Li. nisi quidem tu mihi quid quæras dixeris.
- Eu. Aulam auri in quam te reposco q tu confessus mihi  
Te abstulisse. Li. neq; edepol dixi neq; feci. Eu. negas.

- Li. Pernego. immo nec ego aurum: nec istae aula que sciet  
 Scio. nec noui. Eu. illa ex syluani luco q̄ abstuleras cedo  
 I refer dimidiam tecum potius partem diuidam.  
 Tametsi fur mihi es: molestus non ero furi: refer:  
 Li. Sanus tu non es: qui furem me uoces. ego te euclio  
 De alia re rescuiisse censui: quod ad me attinet.  
 Magna ē res quam ego tecū ociose si ocium est cupio loqui.  
 Eu. Dic bona fide tu id aurum non subripuisti? Li. bona non.  
 Eu. Istuc quoq; bona: atq; id scies quod abstulerit.  
 Neq; scis qui abstulerit mihi idicabis. Li. faciā. Eu. neq; partē  
 Tibi ab eo cui est indipiscē: neq; furem excipies.  
 Li. Ita. Eu. id fallis. Li. tum me faciat quod uolt magnus iupiter.  
 Eu. Sat habeo: age nūc loquere qd uis. Li. si me nouisti minus  
 Genere quo sim gnatus. hic mihi est megadorus auonculus  
 Meus fuit pater antimachus. ego uocor lyconides.  
 Mater est eunomia. Eu. noui genus. nūc quid uis? Li. id uolo  
 Noscere filiam ex te tu habes. Eu. immo eccillam domi.  
 Li. Iam tu despondisti opinor meo auūculo. Eu. oēm rē tenes  
 Li. Is me nunc renunciare repudium iussit tibi.  
 Eu. Repudium rebus paratis: atq; exornatis: nuptiis?  
 Vt illum di immortales omnes: quātum est perdiunt  
 Quem propter hodie auri tantum perdidi infelix miser.  
 Li. Bono animo es: & bene dice: nūc que res tibi & gnata tuæ  
 Bene feliciterq; uortat: ita di faxint. inquito.  
 Eu. Ita di faciant. Li. & mihi ita di faciant. audi nunc iam.  
 Qui homo culpā admisit in se: nullus est tam parui precii  
 Quin pudeat: quin purget se nunc te obtestor euclio  
 Vt quod ego erga te i prudens peccauit aut gnata tuam  
 Vt mihi ignoscas: eāq; uxorē mihi des ut leges iubeant.  
 Ego me iniuriam filiæ fecisse fateor tuæ  
 Cereris uigiliis per uinum atq; ipulsu adolescentiæ.  
 Eu. Hei mihi quod facinus ex te ego audio. Li. curro in uias  
 Quem ego auom feci iam ut essem filiæ nuptiis.  
 Nā tua gnata peperit decimo mēse post. numerū cape.  
 Ea re repudium remisit auonculus causa mea.  
 Intro exquere sit ne ita ut ego prædico. Eu. perii oppido  
 Ita mihi ad malum malæ res plurimæ se adglutinant.  
 Ibo intro ut quid huius ne sit sciām. Li. iam te sequor:  
 Hæc propemodum iam esse in uado salutis res uidetur.  
 Hunc seruū esse ubi dicā meum strobilum: non reperio.  
 Nisi etiā hic operiar tamē paulisper: postea itro hūc subsequar.  
 Nunc interim spaciū ei dabo exquirendi.  
 Meum factum ex gnata pedissequa nutrice an noui?

Id scies quod abstuleris. scribe id si scies qui abstulerit. hoc ordine. si scies: qui aurum meum abstulerit indica / bis ne mihi: & cōst teris ne mihi quod neq; scis: qui abstulerit. Indipiscē. accipies: nūc acquis̄tes. illum partario tractans. Excipes. marcellus. excipere excusare uel cælare. plautus in aulularia. neq; furem excipies. alias excipere est sc̄iungere: suscipere: circuuenire: habere: captare. Id fallis. subitellige si. Vt leges iubeant. scriibe lubent. Athenis atticis agitur co / media ubi leges ita scitæ sunt & decreta cōpressoris nuptias iminuta aut mortem sequatur.